
WashTec A/S

Guldalderen 10, DK-DK-2640 Hedehusene

Årsrapport for 1. januar - 31. december 2015

Annual Report for 1 January - 31 December 2015

CVR-nr. 16 57 43 17

Årsrapporten er fremlagt og
godkendt på selskabets ordi-
nære generalforsamling
den 20/5 2016

*The Annual Report was
presented and adopted at
the Annual General
Meeting of the Company
on 20/5 2016*

Thomas Munch Andersen
Dirigent
Chairman



Indholdsfortegnelse

Contents

Side
Page

Påtegninger

Ledelsesberetning

Management's Review

Selskabsoplysninger 5
Company Information

Hoved- og nøgletal 7
Financial Highlights

Beretning 9
Review

Årsregnskab

Financial Statements

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december 12
Income Statement 1 January - 31 December

Balance 31. december 13
Balance Sheet 31 December

Noter til årsregnskabet 15
Notes to the Financial Statements

Regnskabspraksis 22
Selskabsoplysninger

Company Information

Selskabet
The Company

WashTec A/S
Guldalderen 10
DK-DK-2640 Hedehusene

Telefon: + 45 70101533

Telephone:

Telefax: + 45 70101536

Facsimile:

E-mail: wt@washtec.dk

E-mail:

Hjemmeside: www.washtec.dk

Website:

CVR-nr.: 16 57 43 17

CVR No:

Regnskabsperiode: 1. januar - 31. december

Financial period: 1 January - 31 December

Hjemstedskommune: Høje Taastrup

Municipality of reg. office: Høje Taastrup

Bestyrelse
Board of Directors

Rainer Springs, formand (*Chairman*)
Morten Dale
Thomas Munch Andersen

Direktion
Executive Board

Morten Dale

Revision
Auditors

PricewaterhouseCoopers
Statsautoriseret Revisionspartnerselskab
Milnersvej 43
DK-3400 Hillerød

Pengeinstitut
Bankers

Danske Bank A/S
Holmens Kanal 2
DK-1090 København K

Koncernregnskab
Consolidated Financial Statements

Selskabet er ejet af WashTec Cleaning Technology AmbH og indgår i koncernregnskabet inkl. pengestrømsopgørelse for det ultimative moderselskab WashTec AG, Argonstrasse 8, 86147 Augsburg, Tyskland. *The Company is owned by WashTec Cleaning Technology AmbH and is included in the Group Annual Report incl. cash flow analysis of the ultimate Parent Company WashTec AG, Argonstrasse 8, 86147 Augsburg, Tyskland.*

Selskabsoplysninger *Company Information*

Koncernrapporten for WashTec AG, Argonstrasse 8, 86147 Augsburg,
Tyskland kan rekvireres på følgende adresse:
*The Group Annual Report of WashTec AG, Argonstrasse 8, 86147 Augsburg, Germany
may be obtained at the following address:*

www.washtec.de - Investor relations - Publikationen - Geschäftsberichte

Hoved- og nøgletal

Financial Highlights

Set over en 5-årig periode kan selskabets udvikling beskrives ved følgende hoved- og nøgletal:

Seen over a five-year period, the development of the Company is described by the following financial highlights:

	2015	2014	2013	2012	2011
	TDKK	TDKK	TDKK	TDKK	TDKK
Hovedtal					
Key figures					
Resultat					
Profit/loss					
Bruttofortjeneste	67.920	63.918	64.400	59.371	40.072
<i>Gross profit/loss</i>					
Resultat af ordinær primær drift	9.255	7.932	5.778	8.949	-12.524
<i>Operating profit/loss</i>					
Resultat før finansielle poster	9.255	7.932	5.778	8.949	-11.740
<i>Profit/loss before financial income and expenses</i>					
Resultat af finansielle poster	486	-7	-928	-40	-618
<i>Net financials</i>					
Årets resultat	7.369	5.929	2.811	6.594	-9.208
<i>Net profit/loss for the year</i>					
Balance					
Balance sheet					
Balancesum	59.771	59.213	72.625	60.653	82.389
<i>Balance sheet total</i>					
Egenkapital	19.858	18.159	22.942	19.295	12.357
<i>Equity</i>					
Investering i materielle anlægsaktiver	2.466	2.396	-3.615	-2.224	-1.694
<i>Investment in property, plant and equipment</i>					
Antal medarbejdere	75	75	77	76	81
<i>Number of employees</i>					

Hoved- og nøgletal

Financial Highlights

	2015	2014	2013	2012	2011
	TDKK	TDKK	TDKK	TDKK	TDKK
Nøgletal i %					
Ratios					
Afkastningsgrad <i>Return on assets</i>	15,5%	13,4%	8,0%	14,8%	-14,2%
Soliditetsgrad <i>Solvency ratio</i>	33,2%	30,7%	31,6%	31,8%	15,0%
Forrentning af egenkapital <i>Return on equity</i>	38,8%	28,9%	13,3%	41,7%	-54,4%

Nøgletallene er udarbejdet i overensstemmelse med Den Danske Finansanalytikerforenings anbefalinger og vejledning. Der henvises til definitioner i afsnittet om regnskabspraksis.

The ratios have been prepared in accordance with the recommendations and guidelines issued by the Danish Society of Financial Analysts. For definitions, see under accounting policies.

Beretning

Review

Hovedaktivitet

WashTec A/S markedsfører og sælger autovaskemaskiner på det danske og norske marked. WashTec A/S er et datterselskab til WashTec Cleaning Technology AmbH, Tyskland.

Aktiviteterne i Danmark og Norge omfatter salg og service af automatiske vaskemaskiner til biler, busser samt overvågning af ubemandede vaskehaller. I relation til aktiviteterne markedsføres og sælges reservedele, vaskekemikalier, vaskehalsservice, vandrensningsanlæg mv.

WashTec A/S er med dette produktprogram den eneste totalleverandør på det danske og norske marked og dermed markedsledende.

Udvikling i året

Selskabets resultatopgørelse for 2015 udviser et overskud på DKK 7.369.191, og selskabets balance pr. 31. december 2015 udviser en egenkapital på DKK 19.857.639.

Ledelsen anser samlet set årets resultat for at være tilfredsstillende.

Året der gik og opfølgning på sidste års forventede udvikling

Selskabet har i regnskabsåret fastholdt sine markedsandele, og fastholder ligeledes sin position i markedet, som den største udbyder i Danmark og Norge.

På servicemarkedet har selskabet oplevet en lille fremgang, og på markedet for autovaskemaskiner har selskabet i 2015 ligeledes fastholdt sin markedsandel af den installerede base blandt olieselskaberne.

Main activity

WashTec A/S markets and sells car wash systems on the Danish and Norwegian markets. WashTec A/S is a subsidiary of WashTec Cleaning Technology AmbH, Germany.

The activities in Denmark and Norway comprise sale and maintenance service of automatic wash systems for cars, buses and surveillance for unattended car washing facilities. In relation to these activities, the Company also markets and sells spare parts, cleaning products, car wash installation service, water recovery system, etc.

With this product programme WashTec A/S is the only total supplier in the Danish and Norwegian markets and is thereby the market leader.

Development in the year

The income statement of the Company for 2015 shows a profit of DKK 7,369,191, and at 31 December 2015 the balance sheet of the Company shows equity of DKK 19,857,639.

Management considers the overall results for the year satisfactory.

The past year and follow-up on development expectations from last year

During the year the Company has maintained its market shares and also its position in the market as the largest supplier in Denmark and Norway.

In the service market the Company has realised a small improvement and in the automatic car washing systems market the Company has maintained its share of the installed base among the oil companies also in 2015.

Beretning

Review

I 2015 fortsatte fokuseringen på miljøvenlige produkter, således er over 50% af den kemi der bruges til bilvask i dag er svanemærket.

Selskabets udmelding i 2014 for 2015 var en bruttofortjeneste i niveauet 58 mio. DKK og et resultat før skat i niveauet 4 mio. DKK. Forventningen til bruttofortjenesten og resultat før skat er realiseret.

Særlige risici - driftsrisici og finansielle risici

Markedsrisici

Selskabet er afhængig af stabilitet blandt olieselskaberne i Danmark og Norge. En konsolidering på markedet vil sandsynligvis medføre færre autovaskemaskiner på markedet.

Det forventes, at stigende miljøkrav vil medføre en forskydning fra hjemmevask til maskinvask, da miljøbelastningen er mindre ved brug af autovaskeanlæg.

Ligeledes vil antallet af ubemandede overvågede vaskeanlæg blive mere udbredt.

Strategi og målsætninger

Målsætninger og forventninger for det kommende år

Selskabet forventer en bruttofortjeneste for 2016 på lidt over 2015 niveau for både det danske selskab og den norske filial WashTec Bilvask, Oslo.

Selskabet forventer et resultat før skat på samme

The focus on environment friendly products continued in 2015, thus more than 50% of the chemistry used for car wash today is eco-labeled.

In 2014, the Company announced that it expected to realise a gross profit at the level of DKK 58 million and profit after tax at the level of DKK 4 million for 2015. The expected gross profit and profit before tax has been realised.

Special risks - operating risks and financial risks

Market risks

The Company is dependent on stability among the oil companies in Denmark and Norway. A consolidation of the market would probably imply fewer automatic washing systems in the market.

Increasingly stringent environmental demands are expected to imply a shift from washing at home to washing in a car washing system as the environmental impact is less severe by using automatic washing systems.

Similarly, the number of unattended car wash facilities will become more widespread.

Strategy and objectives

Targets and expectations for the year ahead

The Company expects gross profit for 2016 slightly above the level for 2015 for the Danish Company and the Norwegian branch WashTec Bilvask, Oslo.

The Company expects a profit before tax at the

Beretning

Review

niveaue som for 2015.

Grundlaget for indtjeningen

Forskning og udvikling

Produktudvikling foretages af et tysk concern-selskab. Selskabet deltager med andel af omkostningerne for produktudvikling af specialmodeller, som er tilpasset det skandinaviske marked.

Usikkerhed ved indregning og måling

Der er ikke forekommet usikkerhed ved indregning og måling i årsrapporten.

Usædvanlige forhold

Selskabets aktiver, passiver og finansielle stilling pr. 31. december 2015 samt resultatet af selskabets aktiviteter for 2015 er ikke påvirket af usædvanlige forhold.

Begivenheder efter balancedagen

Der er ikke efter balancedagen indtruffet forhold, som har væsentlig indflydelse på bedømmelsen af årsrapporten.

same level as of 2015.

Basis of earnings

Research and development

Product development is carried out by the German group enterprise. The Company participates by covering part of the expenses related to product development of special models customised to the Scandinavian market.

Uncertainty relating to recognition and measurement

Recognition and measurement in the Annual Report have not been subject to any uncertainty.

Unusual events

The financial position at 31 December 2015 of the Company and the results of the activities of the Company for the financial year for 2015 have not been affected by any unusual events.

Subsequent events

No events materially affecting the assessment of the Annual Report have occurred after the balance sheet date.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

Income Statement 1 January - 31 December

	Note	2015 DKK	2014 DKK
Bruttofortjeneste <i>Gross profit/loss</i>		67.919.503	63.918.301
Personaleomkostninger <i>Staff expenses</i>	1	-55.785.071	-53.710.683
Af- og nedskrivninger af immaterielle og materielle anlægsaktiver <i>Depreciation, amortisation and impairment of intangible assets and property, plant and equipment</i>		-2.879.222	-2.275.889
Resultat før finansielle poster <i>Profit/loss before financial income and expenses</i>		9.255.210	7.931.729
Finansielle indtægter <i>Financial income</i>	2	932.930	667.926
Finansielle omkostninger <i>Financial expenses</i>	3	-446.783	-675.141
Resultat før skat <i>Profit/loss before tax</i>		9.741.357	7.924.514
Skat af årets resultat <i>Tax on profit/loss for the year</i>	4	-2.372.166	-1.995.239
Årets resultat <i>Net profit/loss for the year</i>		7.369.191	5.929.275

Resultatdisponering

Distribution of profit

Forslag til resultatdisponering

Proposed distribution of profit

Foreslået udbytte for regnskabsåret <i>Proposed dividend for the year</i>		10.000.000	5.000.000
Overført resultat <i>Retained earnings</i>		-2.630.809	929.275
		7.369.191	5.929.275

Balance 31. december

Balance Sheet 31 December

Aktiver

Assets

	Note	2015 DKK	2014 DKK
Erhvervede patenter <i>Acquired patents</i>		0	0
Immaterielle anlægsaktiver <i>Intangible assets</i>	5	0	0
Grunde og bygninger <i>Land and buildings</i>		3.481.657	3.616.134
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar <i>Other fixtures and fittings, tools and equipment</i>		3.965.127	3.689.902
Materielle anlægsaktiver <i>Property, plant and equipment</i>	6	7.446.784	7.306.036
Anlægsaktiver <i>Fixed assets</i>		7.446.784	7.306.036
Færdigvarer og handelsvarer <i>Finished goods and goods for resale</i>		14.202.122	7.792.727
Varebeholdninger <i>Inventories</i>		14.202.122	7.792.727
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser <i>Trade receivables</i>		27.220.578	23.908.401
Andre tilgodehavender <i>Other receivables</i>		657.033	969.435
Udskudt skatteaktiv <i>Deferred tax asset</i>	8	2.541.286	3.555.793
Periodeafgrænsningsposter <i>Prepayments</i>		448.227	513.032
Tilgodehavender <i>Receivables</i>		30.867.124	28.946.661
Likvide beholdninger <i>Cash at bank and in hand</i>		7.254.883	15.167.487
Omsætningsaktiver <i>Current assets</i>		52.324.129	51.906.875
Aktiver <i>Assets</i>		59.770.913	59.212.911

Balance 31. december

Balance Sheet 31 December

Passiver

Liabilities and equity

	Note	2015 DKK	2014 DKK
Selskabskapital <i>Share capital</i>		4.001.000	4.001.000
Overført resultat <i>Retained earnings</i>		5.856.639	9.157.627
Foreslået udbytte for regnskabsåret <i>Proposed dividend for the year</i>		10.000.000	5.000.000
Egenkapital Equity	7	19.857.639	18.158.627
Andre hensættelser <i>Other provisions</i>		1.885.978	1.934.981
Hensatte forpligtelser Provisions		1.885.978	1.934.981
Leverandører af varer og tjenesteydelser <i>Trade payables</i>		5.163.694	3.956.669
Gæld til tilknyttede virksomheder <i>Payables to group enterprises</i>		3.015.664	6.330.111
Selskabsskat <i>Corporation tax</i>		1.054.562	0
Anden gæld <i>Other payables</i>		20.019.829	19.681.321
Periodeafgrænsningsposter <i>Deferred income</i>		8.773.547	9.151.202
Kortfristede gældsforpligtelser Short-term debt		38.027.296	39.119.303
Gældsforpligtelser Debt		38.027.296	39.119.303
Passiver Liabilities and equity		59.770.913	59.212.911
Eventualposter og øvrige økonomiske forpligtelser <i>Contingent assets, liabilities and other financial obligations</i>	9		
Nærtstående parter og ejerforhold <i>Related parties and ownership</i>	10		

Noter til årsregnskabet

Notes to the Financial Statements

	2015	2014
	DKK	DKK
1 Personaleomkostninger		
<i>Staff expenses</i>		
Lønninger	51.753.457	50.127.396
<i>Wages and salaries</i>		
Pensioner	3.659.789	3.287.289
<i>Pensions</i>		
Andre personaleomkostninger	371.825	295.998
<i>Other staff expenses</i>		
	55.785.071	53.710.683
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	75	75
<i>Average number of employees</i>		

Med henvisning til årsregnskabslovens § 98 B stk. 3 er vederlaget til direktionen ikke oplyst. Der udbetales ikke vederlag til bestyrelsen.

Remuneration to the Executive Board has not been disclosed in accordance with section 98 B(3) of the Danish Financial Statements Act. No remuneration is paid to the Board of Directors

2 Finansielle indtægter		
<i>Financial income</i>		
Renteindtægter tilknyttede virksomheder	228.252	747
<i>Interest received from group enterprises</i>		
Andre finansielle indtægter	1.022	14.662
<i>Other financial income</i>		
Valutakursgevinster	703.656	652.517
<i>Exchange gains</i>		
	932.930	667.926

Noter til årsregnskabet

Notes to the Financial Statements

	2015	2014
	DKK	DKK
3 Finansielle omkostninger		
<i>Financial expenses</i>		
Renteomkostninger tilknyttede virksomheder	0	3.469
<i>Interest paid to group enterprises</i>		
Andre finansielle omkostninger	4.824	82.889
<i>Other financial expenses</i>		
Valutakurstab	441.959	588.783
<i>Exchange loss</i>		
	446.783	675.141
4 Skat af årets resultat		
<i>Tax on profit/loss for the year</i>		
Årets aktuelle skat	1.094.289	0
<i>Current tax for the year</i>		
Årets udskudte skat	1.277.877	1.995.239
<i>Deferred tax for the year</i>		
	2.372.166	1.995.239

Noter til årsregnskabet

Notes to the Financial Statements

5 Immaterielle anlægsaktiver

Intangible assets

	Erhvervede pa- tenter <i>Acquired patents</i>
	<u>DKK</u>
Kostpris 1. januar <i>Cost at 1 January</i>	205.233
Valutakursregulering <i>Exchange adjustment</i>	-29.872
	<hr/>
Kostpris 31. december <i>Cost at 31 December</i>	175.361
	<hr/>
Ned- og afskrivninger 1. januar <i>Impairment losses and amortisation at 1 January</i>	205.233
Valutakursregulering <i>Exchange adjustment</i>	-29.872
	<hr/>
Ned- og afskrivninger 31. december <i>Impairment losses and amortisation at 31 December</i>	175.361
	<hr/>
Regnskabsmæssig værdi 31. december <i>Carrying amount at 31 December</i>	0

Noter til årsregnskabet

Notes to the Financial Statements

6 Materielle anlægsaktiver

Property, plant and equipment

	Grunde og byg- ninger <i>Land and buildings</i>	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar <i>Other fixtures and fittings, tools and equipment</i>
	DKK	DKK
Kostpris 1. januar <i>Cost at 1 January</i>	8.829.092	8.125.564
Valutakursregulering <i>Exchange adjustment</i>	-23.987	-90.043
Tilgang i årets løb <i>Additions for the year</i>	680.084	2.333.123
Afgang i årets løb <i>Disposals for the year</i>	-10.152	-448.686
Kostpris 31. december <i>Cost at 31 December</i>	<u>9.475.037</u>	<u>9.919.958</u>
Ned- og afskrivninger 1. januar <i>Impairment losses and depreciation at 1 January</i>	5.212.958	4.435.662
Valutakursregulering <i>Exchange adjustment</i>	-14.668	-71.319
Årets afskrivninger <i>Depreciation for the year</i>	805.242	1.695.178
Tilbageførte ned- og afskrivninger på afhændede aktiver <i>Reversal of impairment and depreciation of sold assets</i>	-10.152	-104.690
Ned- og afskrivninger 31. december <i>Impairment losses and depreciation at 31 December</i>	<u>5.993.380</u>	<u>5.954.831</u>
Regnskabsmæssig værdi 31. december <i>Carrying amount at 31 December</i>	<u>3.481.657</u>	<u>3.965.127</u>

Værdien af danske grunde og bygninger ifølge offentlig vurdering pr. 1. oktober 2014 udgør DKK 5.700.000.
According to the official property assessment at 1 October 2014, the value of the Danish land and buildings amounts to DKK 5,700,000.

Noter til årsregnskabet

Notes to the Financial Statements

7 Egenkapital

Equity

	Selskabskapital	Overført resultat	Foreslået udbytte for regnskabs- året	I alt
	<i>Share capital</i>	<i>Retained earnings</i>	<i>Proposed dividend for the year</i>	<i>Total</i>
	DKK	DKK	DKK	DKK
Egenkapital 1. januar <i>Equity at 1 January</i>	4.001.000	9.157.627	5.000.000	18.158.627
Valutakursregulering <i>Exchange adjustments</i>	0	-670.179	0	-670.179
Betalt ordinært udbytte <i>Ordinary dividend paid</i>	0	0	-5.000.000	-5.000.000
Årets resultat <i>Net profit/loss for the year</i>	0	-2.630.809	10.000.000	7.369.191
Egenkapital 31. december <i>Equity at 31 December</i>	4.001.000	5.856.639	10.000.000	19.857.639

Selskabskapitalen består af 4.001 aktier à nominelt DKK 1.000. Ingen aktier er tillagt særlige rettigheder.
The share capital consists of 4,001 shares of a nominal value of DKK 1,000. No shares carry any special rights.

Der har ikke været ændringer i selskabskapitalen i de seneste 5 år.
There have been no changes in the share capital during the last 5 years.

Noter til årsregnskabet

Notes to the Financial Statements

	2015 DKK	2014 DKK
8 Hensættelse til udskudt skat		
<i>Provision for deferred tax</i>		
Materielle anlægsaktiver	-331.000	-221.000
<i>Property, plant and equipment</i>		
Varebeholdninger	-77.000	-158.000
<i>Inventories</i>		
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelse	-44.000	-67.000
<i>Trade receivables</i>		
Periodiseret omsætning	-1.152.000	-1.027.000
<i>Deferred income</i>		
Udskudt skat, Norge	-937.286	-1.228.000
<i>Deferred tax, Norway</i>		
Skattemæssigt underskud til fremførsel	0	-854.793
<i>Tax loss carry-forward</i>		
Overført til udskudt skatteaktiv	2.541.286	3.555.793
<i>Transferred to deferred tax asset</i>		
	0	0
Udskudt skatteaktiv		
<i>Deferred tax asset</i>		
Opgjort skatteaktiv	2.541.286	3.555.793
<i>Calculated tax asset</i>		
Regnskabsmæssig værdi	2.541.286	3.555.793
<i>Carrying amount</i>		

Noter til årsregnskabet

Notes to the Financial Statements

9 Eventualposter og øvrige økonomiske forpligtelser

Contingent assets, liabilities and other financial obligations

Eventualforpligtelser

Contingent liabilities

I Danmark er der indgået operationelle leasingaftaler på driftsmateriel med en restperiode på max. 36 måneder. Forpligtelsen andrager TDKK 5.210.

In Denmark operating leases have been entered into in respect of fixtures, fittings, tools and equipment with remaining periods of maximum 36 months. The obligation amounts to DKK 5,210k.

Selskabets filial i Norge har indgået lejekontrakter vedrørende automobiler og kontormaskiner med en restperiode på max. 36 måneder. Den totale forpligtelse udgør TNOK 3.825.

The Company's branch in Norway has entered into leases concerning automobiles and office machines with remaining periods of maximum 36 months. The total outstanding obligation amounts to NOK 3,825k.

Selskabets filial i Norge har indgået lejeaftale vedrørende lokaler. Den årlige leje udgør TNOK 931. Lejeaftalen er uopsigelig i 1,5 år.

The Company's branch in Norway has entered into a rental agreement concerning premises. The annual rent amounts to NOK 931k. The rental agreement is non-terminable for 1.5 years.

I aktiver indgår tilgodehavender for TDKK 582, som skal anvendes til tilbagekøb af maskiner.

Assets include receivables amounting to DKK 582k which is available for repurchase of machines.

10 Nærtstående parter og ejerforhold

Related parties and ownership

Følgende kapitalejere er noteret i selskabets ejerbog som ejende minimum 5% af stemmerne eller minimum 5% af selskabskapitalen:

The following shareholders are recorded in the Company's register of shareholders as holding at least 5% of the votes or at least 5% of the share capital:

WashTec Cleaning Technology AmbH, Augsburg Tyskland / Germany

Hoved- og nøgletal

Forklaring af nøgletal

Afkastningsgrad

Return on assets

Soliditetsgrad

Solvency ratio

Forrentning af egenkapital

Return on equity

Financial Highlights

Explanation of financial ratios

Resultat før finansielle poster x 100

Samlede aktiver

Profit before financials x 100

Total assets

Egenkapital ultimo x 100

Samlede aktiver ultimo

Equity at year end x 100

Total assets at year end

Ordinært resultat efter skat x 100

Gennemsnitlig egenkapital

Net profit for the year x 100

Average equity